
MUNICIPIO LEVANTE   Delibera n. 23   del   26/07/2017 

 

 

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI PERMANENTI DEL MUNICIPIO LEVANTE 

 

Il Presidente, sig. Carleo Francescantonio;  

Visto l’art.68 comma 7 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 

Comune di Genova n.72 del 12/06/2000;  

Premesso che:  

- l’art.33 comma 1 del Vigente Regolamento per la Partecipazione ed il Decentramento approvato 

con delibera C.C.6 del 6/2/2007 prevede la costituzione di tre commissioni Municipali permanenti:  

 Prima Commissione: Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del 

decentramento e delle pari opportunità e politiche femminili 

 Seconda Commissione: Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela ambiente, 

interventi manutentivi e viabilità su base locale  

 Terza Commissione: Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura, Sport e Tempo Libero, 

Gestione Patrimonio.  

- le suddette commissioni dovranno svolgere, ai sensi del comma 1 art.33 del Vigente Regolamento 

per la Partecipazione ed il Decentramento, mediante studi, esami e proposte, il preventivo esame di 

tutte le proposte deliberative d’indirizzo di competenza del Consiglio Municipale; 

 - l’art.34 comma 1 del Vigente Regolamento per la Partecipazione ed il Decentramento prevede la 

costituzione delle Commissioni Permanenti Municipali entro 30 giorni dalla nomina del Presidente 

del Municipio; 

 l’art. 34 del vigente Regolamento per la Partecipazione ed il Decentramento regola il 

funzionamento delle commissioni municipali e ne stabilisce i criteri di composizione che risultano 

essere i seguenti:  

-  tutti i gruppi consiliari, compreso il gruppo misto, hanno diritto ad avere un proprio 

rappresentante in ciascuna commissione  

-  ciascun consigliere municipale ha il diritto di far parte di una sola commissione eccetto i 

consiglieri dei gruppi consiliari con meno di 3 componenti che possono partecipare a più 

commissioni  

-  i gruppi consiliari fino a 3 componenti possono indicare un proprio rappresentante esterno 

al consiglio municipale nelle commissioni che acquisisce la qualifica di membro ad ogni 

effetto, senza oneri per il Comune  

Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Segretario Generale del Municipio Levante;  

Il Presidente dà lettura delle indicazioni in merito alla composizione delle commissioni pervenute 

dai gruppi consiliari ai sensi dell’art. 34 comma 4°  

Per la Prima Commissione: Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del 

Decentramento e delle pari opportunità e politiche femminili:  

Benvenuti Antonella   Gandolfo Nicholas  Segalerba Leonilde  

Di Pino Cristiano   Maccagno Paola  Viglietti Chiara 

Gaggero Laura  Raffaelli Michele 

       



MUNICIPIO LEVANTE   Delibera n. 23   del   26/07/2017 

 

 

      

   

Per la Seconda Commissione: Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela 

ambiente, interventi manutentivi e viabilità su base locale 

Aiesi Samuele   Gaggero Laura Oliveri Antonio Uremassi Maurizio 

Benvenuti Antonella  Gaibazzi Roberto Pruzzo Fabrizio 

Drepama Carla  Giannetti Alessio Tigoli Francesco    

    

 

Per la Terza Commissione: Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, 

Gestione Patrimonio: 

Allegranza Fabrizio  Gandolfo Nicholas  Ortona Fabrizio 

Finocchio Serena  Lanini Roberto Gino  Pinazzi Tommaso    

Gaggero Laura  Muzzioli Lorenzo 

          

 

Il Presidente pone in votazione, per alzata di mano, con l’assistenza degli scrutatori designati, la 

costituzione delle tre commissioni permanenti con l’attribuzione delle materie di competenza per 

ognuna indicate, così come stabilito dall’art. 33 comma 1 del vigente Regolamento per il 

Decentramento e la Partecipazione municipale, e la nomina dei relativi componenti: 

Per la Prima Commissione: Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del 

Decentramento e delle pari opportunità e politiche femminili:  

Benvenuti Antonella   Gandolfo Nicholas  Segalerba Leonilde  

Di Pino Cristiano   Maccagno Paola  Viglietti Chiara 

Gaggero Laura  Raffaelli Michele 

       

      

   

Per la Seconda Commissione: Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela 

ambiente, interventi manutentivi e viabilità su base locale 

Aiesi Samuele   Gaggero Laura Oliveri Antonio Uremassi Maurizio 

Benvenuti Antonella  Gaibazzi Roberto Pruzzo Fabrizio 

Drepama Carla  Giannetti Alessio Tigoli Francesco    

    

 

Per la Terza Commissione: Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, 

Gestione Patrimonio: 

Allegranza Fabrizio  Gandolfo Nicholas  Ortona Fabrizio 

Finocchio Serena  Lanini Roberto Gino  Pinazzi Tommaso    

Gaggero Laura  Muzzioli Lorenzo 

 

 

Presenti: n. 24 

Votanti:  n. 24 

Favorevoli: n. 24 

 

Visto l’esito della votazione  



MUNICIPIO LEVANTE   Delibera n. 23   del   26/07/2017 

 

 

 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO LEVANTE 

DELIBERA 

la costituzione delle tre Commissioni consiliari permanenti come di seguito specificate: 

Per la Prima Commissione: Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del 

Decentramento e delle pari opportunità e politiche femminili:  

Benvenuti Antonella   Gandolfo Nicholas  Segalerba Leonilde  

Di Pino Cristiano   Maccagno Paola  Viglietti Chiara 

Gaggero Laura  Raffaelli Michele 

       

      

   

Per la Seconda Commissione: Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela 

ambiente, interventi manutentivi e viabilità su base locale 

Aiesi Samuele   Gaggero Laura Oliveri Antonio Uremassi Maurizio 

Benvenuti Antonella  Gaibazzi Roberto Pruzzo Fabrizio 

Drepama Carla  Giannetti Alessio Tigoli Francesco    

    

 

Per la Terza Commissione: Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, 

Gestione Patrimonio: 

Allegranza Fabrizio  Gandolfo Nicholas  Ortona Fabrizio 

Finocchio Serena  Lanini Roberto Gino  Pinazzi Tommaso    

Gaggero Laura  Muzzioli Lorenzo 

 

Il Presidente, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. n.134 – comma IV – del Decreto Legislativo n.267/2000. Il Consiglio, 

mediante votazione per alzata di mano e con l’assistenza degli scrutatori designati approva 

  IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

Funz. Amm. Emma Benedetti     dott. Francescantonio Carleo 

 

 

 

 

 

In pubblicazione per 15 giorni dal 04/08/2017   sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 32 L. 

18/06/2009 n. 69 ed all’Albo Pretorio del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto Comunale e dell’art. 67 

del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale,  approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 del 6.02.2007. 

 



MUNICIPIO LEVANTE   Delibera n. 23   del   26/07/2017 

 

 

 

 

 

E’ PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO  N.      23                DEL     26 luglio 2017 
 ADOTTATO DALLA CONSIGLIO MUNICIPALE LEVANTE AVENTE AD OGGETTO: 

 

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI PERMANENTI DEL MUNICIPIO LEVANTE 

         

PARERE TECNICO DEL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO LEVANTE 
(art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 – T.U. delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali – art. 54 comma 1 del Regolamento per il decentramento e la 
partecipazione municipale) 

 
 ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
                                                         
                                       
 
                                                           Il Segretario Generale del Municipio 
                                                                      Dott.ssa Simonetta Barboni 
 
 
 
 
Genova,  

  
 

 


